CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN

ĐẦU TƯ THĂNG LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 108/2024/CV-TIG

V/v: Giải trình chậm công bố Báo cáo

tài chính đã được kiểm toán năm 2023

Hà Nội, ngày 08 tháng 04 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

                   Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Công ty chúng tôi: Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long (“TIG”)

Mã chứng khoán: TIG

Địa chỉ: Tầng 8, Tháp B Tòa nhà Sông Đà, Đường Phạm Hùng, Phường Mỹ Đình 1, Quận Nam

Từ Liêm, Thành phố Hà Nội

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: Số 0101164614 do Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Kế

hoạch và Đầu tư Thành phố Hà Nội cấp lần đầu ngày 27/7/2001 và các lần điều chỉnh.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Phúc Long

Chức vụ: Chủ tịch Hội đồng quản trị.

Theo quy định tại Điều 10 Thông tư 96/2020/TT-BTC hướng dẫn công bố thông tin trên thị

trường chứng khoán của Bộ Tài chính ban hành ngày 16/11/2020, Công ty chúng tôi phải công bố

thông tin: “Báo cáo tài chính năm được kiểm toán trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày tổ chức

kiểm toán ký báo cáo kiểm toán nhưng không vượt quá 90 ngày kể từ ngày kết thúc năm tài

chính”. Như đã giải trình tại công văn 102/2024/CV-TIG ngày 30/03/2024 của TIG, do Công ty

chúng tôi vẫn đang tập hợp hồ sơ, tài liệu để cung cấp theo yêu cầu của đơn vị kiểm toán nên chúng

tôi chưa thực hiện công bố thông tin Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2023 khi đến hạn.

Đến nay, Báo cáo tài chính riêng và hợp nhất năm 2023 của Công ty chúng tôi đã được đơn vị

kiểm toán chấp thuận.

Bằng công văn này, Công ty TIG giải trình về việc chậm nộp Báo cáo tài chính đã được

kiểm toán năm 2023. Kính mong Quý Cơ quan xem xét và thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phúc Long

		2024-04-08T22:00:28+0700